**P**Resumptio triple dict. Primo circa aliū h̄; q̄ iuriste cōter sumūt. quam a God. diffinit sic. Presumptio est aliquid facti duobij q̄nq̄ plena q̄nq̄ semiplena probatio. Et de hac h̄es. s. Cōicare. xviiij. q̄ incipit. Vtrū corp⁹ xp̄i debeat dari suspectis. a s. Cleic⁹. in. C. f. a s. Matrūmoniū. viij. C. iii. ex eo. p totū. A. Et qd̄ p̄t̄m possit ēca hoc occurrere p; p Rico. dely. sup. viij. Matth. vbi dicit Sacerdōt̄ q̄ aliq̄s p̄t̄ p̄sumē seu iudicare malū dē primo multipliciter. Vno mō ex evidentiā facti. ut cū aliq̄s iudicat aliquē homicidam. q̄ vidit cū inficere hominē. a hoc nullū est p̄t̄m. Alio mō ex signis evidentiis ut si aliq̄s iudicat fornicatorē aliquē. q̄ vidit eū nudū cū nuda. solus cū sola. a hoc silt nullū est p̄t̄m. Tercio mō ex signis levibus a in hoc iudicō est triplex grad⁹. Primi⁹ est q̄n ex leibus signis aliq̄s incipit dubitare de bōitate statu a hoc est p̄t̄m veniale

quod predit ex humana infirmitate. a  
hoc non vocat iudicium. sed prie. sed su-  
spicio. Secundus gradus est quoniam ex talibus si-  
gnis firmiter tenet in anno quod fratrum sit  
malus. a hoc propter omnes iudicium. quod iu-  
dicium importat finiam. a hunc est peritum  
modo si malum quod iudicatur de fratre ex  
tali signis sit quod genere patris mortalis  
Petrum enim mortale est quod omnia iudiciorum  
fratrum est contra caritatem fraternalis. Ter-  
tius gradus est quoniam ex tali signis non so-  
lum predicto modo iudicatur. sed etiam predit  
ad punitionem fratris sic de facto. Et hoc  
est grauius quod non solum est contra caritatem  
sed etiam contra iustitiam exactitudinem. a de tali  
signis intelligit illud verbum. Notite iudi-  
care. tertius secundus modo omnis presumptio circa  
seipsum. si quis ultra rationem et se-  
ipso presumit. De qua quod Tertio. iiij. iiij. q. e  
propositum dicit quod opponitur magnanimitati his  
excessu a etiam per ipsum ubi. iiiij. etibi. ubi  
dicit. quod presumptuoso propter exteriorem  
fortunam sunt despectores a iniuriantes  
res aiorum. a talis presumptio ut ibi  
dicit Tertio. fine dubio petrum est quasi  
contra ordinem naturalem existens. s. ut quod  
assumat ad agendum ea que perferunt  
sunt virtuti. quod pertinet ad rationem presumpti-  
onis sic ipsius nomine manifestat. Quicquid  
ergo presumptio summa defecit opponitur  
pusillanimitas. De qua habetur. Tertiis  
pusillanimas. Et in hoc via media  
virtus est magnanimitas. Tertio.  
Si presumptio circa deum. si inordinata de  
deo spes. De qua Tertio. iiij. iiij. q. xxij. di-  
citat sic. Sicut falsum est quod deus penitentibus  
non indulget. vel quod peccato-  
tes ad penitentiam non conuertantur. ita  
a falsum est quod in peccato perseuerantibus  
veniam concedat. a bono ope-  
re cessantibus gloriam largiatur. Cui  
extimatio conformiter se habet pre-  
sumptionis motus a ideo est peccatum  
minus tamquam desperatio quantumoma-  
gis proprium est deo misericordia a parcere  
quod punire. a hoc presumptio opponitur  
virtuti spei a virtutio desperationis. de  
qua sed. Desperatio.